
 

 

Informācija vecākiem 

Ar 2020./2021.m.g. 1.septembri 1. un  4.klašu skolēni mācīsies pēc jaunā satura un mācību 
pieejas. 

 Kāpēc šīs pārmaiņas nepieciešamas? 

Mūsdienu pasauli raksturo globalizācija, strauja informācijas tehnoloģiju attīstība un vērtību 
daudzveidība. Aizvien neparedzamāka kļūst cilvēku darbība dažādās jomās. Mēs nezinām, kādā 
ekonomiskajā, politiskajā, sociālajā vai kultūras situācijā dzīvos šodienas bērni, kad kļūs par 
pieaugušajiem. Mūsu bērniem nākotnē pašiem būs jārada līdz šim nepieredzēta un mums nezināma 
ekonomiskā, politiskā, sociālā un kultūras vide. Pasaules ekonomikas forums paredz – 65% no 
jaunajiem cilvēkiem, kuri patlaban sāk skolu, strādās profesijā, kāda šodien neeksistē. Līdz ar to 
izglītības loma šajos apstākļos mainās. 

Zināšanām joprojām (arī jaunajā saturā) ir būtiska nozīme. Taču līdztekus pamatprasmēm 
nozīmīgās cilvēka darbības jomās ( kā valodas, sociālā un pilsoniskā, kultūras izpratnes un mākslas, 
matemātikas un datorzinātnes, dabaszinātņu un inženierzinātņu, veselības un fiziskās aktivitātes), lai 
spētu orientēties jaunajos apstākļos, svarīgas kļūst starpdisciplinārās prasmes, dažādas personības 
īpašības, attieksme un noteiktu vērtību sistēma. 

Izmaiņas skar visas izglītības. Pirmskolā vissvarīgāk ir attīstīt šādas prasmes, kā pašizziņu un 
pašvadību, domāšanu un radošumu, sadarbību un līdzdalību, digitālās prasmes. Pamatizglītības 
pakāpē skolēns iegūst mācīšanās un savas izaugsmes pieredzi, sāk apzināties savas intereses un 
spējas mērķtiecīgai nākotnes veidošanā tālākā izglītībā. Vidējās izglītības pakāpē skolēns 
individualizēti iedziļinās mācīšanās procesā un mācās padziļināti, atbilstoši savām interesēm un 
nākotnes mērķiem. 

Informāciju sagatavoja I.Piļka,  

Ogres sākumskolas direktores vietniece izglītības jomā 

Ogres novada Pirmsskolas un sākumskolas izglītības jomas vadītāja 


